[image: image1.jpg]=y
"‘fl\"‘
&

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«05 » марта 2021 года                     г. Партизанск

                       № 224
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

 УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» (прилагается).

2. Направить Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» Главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа

                                А.В. Сорокин
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «05» марта 2021 года № 224
РЕШЕНИЕ
«05» марта 2021 года                                                                                          № 224-Р

О внесении изменений в

 Устав Партизанского городского округа
Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года № 58, следующие изменения и дополнения:
1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав Партизанского городского округа Приморского края»
2. в части 1 статьи 1 после слов «Партизанский городской округ» дополнить словами «Приморского края (далее – Партизанский городской округ)».
3. статью 2 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Административным центром Партизанского городского округа является город Партизанск.»

4. пункт 5 части 1 статьи 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Партизанского городского округа,» дополнить словами «организация дорожного движения,».

5. в статье 14.1:

5.1 часть 1 статьи изложить в следующей редакции:

«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте, входящем в состав Партизанского городского округа, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

2) в сельском населенном пункте, входящем в состав Партизанского городского округа, по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта;

3) в соответствии с законом Приморского края на части территории населенного пункта, входящего в состав Партизанского городского округа, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта. Сход граждан, предусмотренный данным пунктом, может созываться Думой Партизанского городского округа по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.».
5.2 в части 2 статьи слова «жителей населенного пункта или поселения» заменить словами «жителей населенного пункта (либо части его территории)».
6. часть 6 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«6. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат Думы Партизанского городского округа, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования, в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

 4) входить в состав органов управления, попечительских  или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
7. часть 3 статьи 35 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) сохранение места работы (должности) совокупно шесть рабочих дней в месяц депутату Думы Партизанского городского округа для осуществления своих полномочий на непостоянной основе.».
8. в части 1 статьи 51 после всех слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».

Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.

Глава  Партизанского городского округа

            О.А. Бондарев
«___»____________ 2021 года